ДОГОВОР № ______

на оказание платных образовательных услуг

г. Иркутск        «___» ____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Первый Национальный Научно-Образовательный

Центр» (сокращенное наименование ООО «ПННЦ»), осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии от 21 июня 2022 года регистрационный

№ Л035-01220-38/00553075, выданной Министерством образования Иркутской области,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Руководителя Учебного центра Ерофеевой

Светланы Валерьевны, действующей на основании Доверенности от 09 января 2024 года № 2024-

01-09-1, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЭСП» (сокращённое

наименование ООО «ЭСП»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице Директора Иванова Ивана,

действующего на основании Устава, Петров Алексей Анатольевич,             года рождения,

проживающий по адресу:         , город           , улица          , дом         , квартира                , паспорт: серия

ХХХХ, номер ХХХХХХ, выданный отделом                 России по                    области в городе                 года,

номер телефона: +7                     , именуемый в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, совместно

именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу дистанционного обучения Слушателя Заказчика (далее – Слушатель) по курсу повышения

квалификации по теме: «                             », (далее – Курс).

1.2. Образовательная программа представлена в объеме            часов. Содержание

образовательной программы отражено в Приложении № 1 к настоящему Договору.

1.3. Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой в

течение 60 (шестидесяти) календарных дней, с момента поступления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

1.4. Обучение Слушателя по образовательной программе осуществляется силами

преподавательского состава Исполнителя с привлечением других организаций и учреждений, а

также при необходимости экспертов и специалистов-практиков.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Зачислить Слушателя, согласно Таблице 1:

Таблица 1.

2.1.2. Создать Слушателю условия освоения образовательной программы в соответствии с п.п. 4.2

настоящего Договора.

2.1.3. Осуществлять оценку уровня знаний по результатам обучения в соответствии с п.п. 4.3

настоящего Договора.

2.1.4. Слушателю, освоившим образовательную программу, выдать документы об обучении в

соответствии с п.п. 4.4 настоящего Договора.

2.1.5. По запросу Заказчика информировать его об организации и обеспечении надлежащего

предоставления услуг, в том числе об успеваемости Слушателя.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок и

порядок прохождения итоговой аттестации Слушателя.

2.2.2. Контролировать исполнение Заказчиком всех условий настоящего Договора.

2.2.3. При не поступлении от Заказчика платы за услуги в полном размере и в сроки, установленные

настоящим Договором, не приступать к выполнению услуг.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать обучение Слушателя в соответствии с

условиями настоящего Договора, предусмотренными Разделом 3. Стоимость обучения и порядок

расчетов.

2.3.2. Осуществлять контроль за обучением и выполнением Слушателем учебного плана,

предусмотренного образовательной программой.

2.3.3. Извещать Исполнителя о причинах невозможности освоения Слушателем образовательной

программы, и/или о причинах невозможности прохождения итоговой аттестации.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего предоставления образовательных услуг, образовательной деятельности

Исполнителя.

2.4.2. Получать полную и достоверную информацию об успеваемости Слушателя.

2.5. Слушатель обязуется:

2.5.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или

федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

2.5.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

2.6. Слушатель имеет право:

2.6.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.6.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.7. Стороны настоящего Договора имеют иные права и обязанности, установленные действующим

законодательством, в том числе нормативными требованиями законодательства Российской

Федерации об образовании и образовательной деятельности.

3. СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Объем услуг формируется на основании заявки Заказчика и указывается в счете на оплату,

выставляемом Исполнителем. Полная стоимость обучения слушателя 5 000 (Пять тысяч) рублей 00

копеек, с учётом скидки.

3.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя на основании счета на оплату в размере 100% от стоимости, указанной

в счете, НДС не облагается на основании пункта 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской

Федерации, в срок, указанный в счете на оплату.

3.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.4. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки

оказанных услуг (далее - Акт).

3.5. Заказчик после получения Акта обязан в течение 3 (трех) рабочих дней подписать его и

направить оригинал почтой Исполнителю, отсканированная копия подписанного Акта по запросу

Исполнителя направляется Заказчиком на электронную почту Исполнителя.

3.6. В случае мотивированного отказа от приемки услуг Заказчиком составляется Акт с перечнем

необходимых доработок и сроком их выполнения. При не направлении Заказчиком Исполнителю в

течение 3 (трех) рабочих дней подписанного в установленном порядке Акта сдачи-приемки

оказанных услуг либо мотивированного отказа от приемки услуг, услуги считаются принятыми

Заказчиком в полном объеме и оказанными надлежащим образом.

4. УСЛОВИЯ ОБУЧЕНИЯ

4.1. Прием Слушателей на обучение:

4.1.1. Для зачисления Слушателя, Заказчику или ответственному лицу Заказчика необходимо

направить Исполнителю на электронную почту tc@nooirf.ru следующие документы:

4.1.1.1. Заявка на участие в образовательной программе, по форме Исполнителя в форматах WORD

и PDF (c подписью и печатью организации). Образец - Приложение № 2 к настоящему Договору.

4.1.1.2. Скан документа, удостоверяющего личность и гражданство Слушателя: страница с личными

данными, страница с регистрацией. Лицам, изменившим фамилию, имя или отчество, необходимо

предоставить скан подтверждающего документа.

4.1.1.3. Скан документа государственного образца об образовании: диплом о среднем или высшем

профессиональном образовании с приложением к нему.

4.1.1.4. Согласия Слушателя (субъекта персональных данных) на обработку персональных данных

Исполнителем и предоставление персональных данных ООО «ПННЦ» для обработки персональных

данных в целях исполнения настоящего Договора. Предоставляется в оригинале. Образец -

Приложение № 3 к настоящему Договору.

4.1.1.5. Корректный номер СНИЛС Слушателей или скан-копию. Предоставление номера СНИЛС

необходимо для выполнения требований Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон об образовании). На

основании п. 9 ст. 98 Федерального закона об образовании для подтверждения легитимности

полученных документов об образовании, данные о выданных документах должны передаваться

Исполнителем в федеральную информационную систему «Федеральный реестр сведений о

документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении».

4.1.2. Документы по п.п. 4.1.1.1, 4.1.1.4 направляются Заказчиком или ответственным лицом

Заказчика в виде оригиналов с подписью руководителя и печатью организации заказным письмом

Почтой России Исполнителю на «Адрес для направления корреспонденции по настоящему

Договору», указанный в настоящем Договоре в Разделе 9. Реквизиты и подписи сторон.

4.1.3. Подписывая настоящий Договор, Заказчик, ответственное лицо Заказчика и/или Слушатель

предоставляет согласие на обработку, и использование персональных данных, содержащихся в

настоящем Договоре. Персональные данные не распространяются, а также не предоставляются

третьим лицам без согласия субъекта персональных данных и используются Исполнителем

исключительно для исполнения настоящего Договора и заключения договоров с субъектом

персональных данных. Заказчик подтверждает, что от слушателя Заказчика, в целях исполнения

настоящего Договора, получено согласие на обработку персональных данных слушателя Заказчика

Исполнителем, а также согласие на предоставление персональных данных слушателя Заказчика

Исполнителем ООО «ПННЦ» для обработки персональных данных.

4.2. Условия обучения Слушателей:

4.2.1. Обучение по образовательной программе осуществляется в дистанционном формате с

использованием web-технологий.

4.2.2. Исполнитель предоставляет доступ к видео-записям, лекционным и иным образовательным

материалам, размещённым на Учебной платформе pnnc.ru (далее – Учебная платформа). Доступ

Слушателя к Курсу осуществляется с использованием логина (п. 2.1.1. настоящего Договора) –

электронной почты Заказчика и пароля, устанавливаемого Заказчиком самостоятельно.

4.2.3. Доступ предоставляется на 60 (шестьдесят) календарных дней с момента поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Доступ на больший срок может быть

предоставлен за дополнительную плату из расчета 20% от стоимости обучения (но не менее чем 1

500 рублей) за каждые последующие 60 календарных дней

4.3. Итоговая аттестации Слушателя, освоившего образовательную программу:

4.3.1. Слушатель, после изучения образовательных материалов, размещённых на Учебной

платформе, должен пройти итоговую аттестацию в виде тестирования в срок не более 60

(шестидесяти) календарных дней с момента предоставления доступа к Учебной платформе.

4.3.2. Для успешного прохождения итоговой аттестации Слушателю необходимо набрать от 70% и

более правильных ответов.

4.4. Выдача документов об обучении:

4.4.1. Удостоверение о повышении квалификации выдаётся Слушателю при успешном прохождении

итоговой аттестации, в соответствии с п.п. 4.3.2.

4.4.2. В случае, если Заказчик, или ответственное лицо Заказчика не выполнили условия настоящего

Договора, отображенные в п.п. 4.1.1.5, Исполнитель оставляет за собой право выдать Слушателю

Сертификат о специальной подготовке, не заменяющий Удостоверение о повышении

квалификации.

4.4.3. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию в течение 60 (шестидесяти) календарных, с

момента предоставления доступа к Учебной платформе, или получившему на итоговой аттестации

неудовлетворительные результаты, или освоившему часть образовательной программы, выдаётся

Справка об обучении на основании п. 12 статьи 60 Федерального закона об образовании, не

заменяющая Удостоверение о повышении квалификации.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует по                 года,

а в части соблюдения авторских прав – бессрочно.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих

обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного

характера, в том числе: стихийных бедствий, эпидемий, пожаров, наводнений, военных действий.

6.2. Сторона, ссылающаяся на действие обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно

(не позднее двух дней) после возникновения подобных обстоятельств уведомить о них другую

Сторону в письменном виде, а также уведомить другую Сторону о прекращении таких обстоятельств

в течение 72 (Семидесяти двух) часов после их прекращения, предоставив независимое

подтверждение наличия обстоятельств непреодолимой силы. Несвоевременное извещение об

обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на них в

будущем.

6.3. Неисполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, вызванное

неисполнением обязательств третьими лицами, имеющими Договорные отношения со Сторонами,

не является основанием для освобождения Сторон от исполнения их обязательств по настоящему

Договору и не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. Ответственность Исполнителя.

7.2.1 При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе в случае оказания услуги

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), Заказчик и Исполнитель руководствуются при принятии решения локальным

нормативным актом ООО «ПННЦ» - «Порядок действий Исполнителя и Заказчика платных

образовательных услуг при обнаружении Заказчиком недостатка или существенного недостатка

платных образовательных услуг».

7.3. Ответственность Заказчика.

7.3.1. По инициативе ООО «ПННЦ» договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в

следующем случае:

- невыполнение Слушателем по профессиональной образовательной программе (части

образовательной программы) обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной

программы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

- просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя.

7.3.2. В случае задержки Заказчиком оплаты, а также в иных случаях неисполнения или

ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Исполнитель

вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день

просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего

после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Такая пеня

устанавливается договором в размере 0,1% от суммы недоплаты за каждый день задержки. За

каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, за

исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных договором, размер штрафа

устанавливается – 10% от общей стоимости настоящего Договора.

7.3.3. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее

исполнение Исполнителем и Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может

превышать цену договора.

7.4. Ответственность Слушателя.

7.4.1. За неисполнение или нарушение устава ООО «ПННЦ, правил внутреннего распорядка, и иных

локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной

деятельности к Слушателю могут быть применены меры дисциплинарного взыскания,

устанавливаемые локальными нормативными актами.

7.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени) в случаях, предусмотренных в

разделе 6 ФОРС-МАЖОР настоящего Договора.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Авторские права:

8.1.1. Материалы Курса защищены авторским правом, в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации. Материалы Курса, полученные Заказчиком и Слушателем от Исполнителя в

результате рассылки или иным образом, можно без ограничений применять в текущей

деятельности Заказчика. Любые материалы, переданные Исполнителем Заказчику и Слушателю в

результате рассылки, при доступе к Курсу, размещенным на учебной платформе или полученные

иным образом ЗАПРЕЩЕНО скачивать, передавать третьим лицам, тиражировать и/или размещать

на любых информационных ресурсах, а также применять в образовательной/учебной деятельности

Заказчика и Слушателя (если таковая осуществляется) в отношении третьих лиц. Авторы материалов

Курса: Катуркин Андрей Александрович (ИНН 380803153109) и Катуркина Анна Александровна (ИНН

590808318170).

8.2. Порядок разрешения споров:

8.2.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором, будут

решаться путем переговоров между Сторонами.

8.2.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между

Сторонами, они подлежат решению в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения

Истца.

8.3. Изменение условий Договора:

8.3.1. Настоящий Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию Сторон.

Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если

они совершены в письменной форме.

8.3.2. Договор составлен в трёх экземплярах по одному для каждой Стороны.

9. Реквизиты и подписи сторон

Приложение №1

к Договору № ______ от «_»____ 2022г.

на оказание платных образовательных услуг

Программа обучения по теме

«                                       »

Руководитель Учебного центра

ООО «ПННЦ»                                                                                                              С.В. Ерофеева

Приложение №2

к Договору № ______ от «_»____ 2022г.

на оказание платных образовательных услуг

Форма заявки

на обучение

Руководитель организации

                    (должность)                                                                                                                                     (ФИО)

Приложение №3

к Договору № ______ от «_»____ 202_г.

на оказание платных образовательных услуг

Форма согласия на обработку персональных данных